
 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 158 del 21/11/2018 1 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
ORIGINALE  

ANNO 2018 
N. 158 del Reg. Delibere di Presidenza  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2018-2020. 
 
 

L'anno 2018, il giorno 21 del mese di novembre alle ore 18:40 nella Sala Consiliare del Comune di Vajont 
si è riunito l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente / Assente 
Andrea Carli Presidente Ufficio di Presidenza Presente 
Del Missier Flavio Componente Ufficio di Presidenza Assente 
Rovedo Sandro Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Alzetta Igor Vice Presidente Ufficio di Presidenza Presente 
Franz Diego Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Corona Lavinia Componente Ufficio di Presidenza Presente 
 
 
 
Assiste il Segretario UTI dott.ssa Patrizia Mascellino. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Andrea Carli nella sua qualità di 
Presidente dell’Ufficio di Presidenza ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi 
l’Ufficio di Presidenza adotta la seguente deliberazione: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 158 del 21/11/2018 2 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2018-2020. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 

RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 18 del 16.12.2016 di attribuzione della nomina a Direttore 
dell’Unione al dott. Luciano Gallo; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 20 del 28.12.2016 di conferimento al dott. Luciano Gallo, nominato 
direttore dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane, della responsabilità e 
delle connesse funzioni dirigenziali dell’intera Struttura dell’Unione; 
 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. n. 267/2000, 
avente a oggetto “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali” (T.U.E.L.), nonché dell’art. 12 della 
L.R. n. 26 del 12.12.2014 e dello Statuto dell’U.T.I. delle Valli e Dolomiti Friulane; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 4 del medesimo decreto, in base al quale le amministrazioni pubbliche 
sviluppano in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria e del bilancio il “ciclo di gestione della 
performance” articolato sulla definizione ed assegnazione degli obiettivi da raggiungere in collegamento alle 
risorse, dei valori attesi di risultato e dei rispettivi indicatori, nonché sulla conseguente misurazione e 
valutazione della performance organizzativa e individuale, con connesso utilizzo di sistemi premianti e di 
valorizzazione del merito e con rendicontazione finale dei risultati sia all’interno che all’esterno 
dell’amministrazione; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi degli articoli 10 e 15 del predetto decreto legislativo n. 150/2009, l’organo di 
indirizzo politico-amministrativo di ciascuna amministrazione definisce, in collaborazione con i vertici della 
stessa, un documento programmatico triennale, redatto annualmente, denominato Piano della performance, 
da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua 
gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 74/2017 avente ad oggetto “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124.”; 
 
VISTO gli artt. 38-42 della L.R. 18/2016 e s.m.i. (Capo dedicato alla valutazione della prestazione); 
 
VISTI: 

- la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 5 del 23.04.2018 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2018-2020; 

- la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 23.04.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2018-2020; 

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 58 del 23/04/2018 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2018 - 
parte finanziaria - e affidata la gestione del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi per la realizzazione degli 
obiettivi assegnati; 

 
VISTO l’allegato documento “Piano della performance” 
; 
 
RILEVATA l’urgenza; 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 158 del 21/11/2018 3 

 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO, pertanto, di adottare l’allegato piano delle performance; 
 
tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto di quanto riportato in premessa; 

 
2) di approvare l’allegato piano delle performance; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita 

sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
Con successiva separata votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 17, comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004. 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 158 del 21/11/2018 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da LUCIANO GALLO in data 21 novembre 2018. 
 
 
 

 
  

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 
 
  

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2018-
2020. 
N. del. 2018/174 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Maniago, 21 novembre 2018 Il Responsabile 
  LUCIANO GALLO 
 

 
 
 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 158 del 21/11/2018 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente Ufficio di Presidenza  Il Segretario UTI 
Andrea Carli  dott.ssa Patrizia Mascellino 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 26/11/2018 al 
10/12/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Maniago, 26/11/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Elisa Lunari 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/11/2018, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 
n. 17). 
 
Maniago, 26/11/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
Elisa Lunari 

 
 

 
 
 



 Atto n. 158 del 21/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIZIA MASCELLINO
CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:14:38
IMPRONTA: 4ABD601102607928A0D6E0218BE3BDD9E8BC92265A294F4D9B501256A38DF973
          E8BC92265A294F4D9B501256A38DF973EB396107F1DCEAFA5A9E100383675E24
          EB396107F1DCEAFA5A9E100383675E246726FCBA018BD64DC228D82B3C458379
          6726FCBA018BD64DC228D82B3C45837960A729DA152668146237410613F64FD8

NOME: CARLI ANDREA
CODICE FISCALE: CRLNDR67S04E889C
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:21:27
IMPRONTA: 42A3D4AD1BD091CE701ADBB0FAA408663A3E07E7FE0A5FB0BF4AD1B7AD31E6A9
          3A3E07E7FE0A5FB0BF4AD1B7AD31E6A93F73B8B80DCAA9CED4D7665D17E69527
          3F73B8B80DCAA9CED4D7665D17E69527A1BAFBC82644247A298A09F353DAEB97
          A1BAFBC82644247A298A09F353DAEB9707AE31B6A09682CB7031F2496D936600

NOME: LUNARI ELISA
CODICE FISCALE: LNRLSE82S60I904A
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:46:47
IMPRONTA: 672A247EA302ED9B1B2E9415F0C3E9A245A7224E3B6813C277CA02E6C17EBC06
          45A7224E3B6813C277CA02E6C17EBC064D15232B44208E0C532D466F0C32C2C3
          4D15232B44208E0C532D466F0C32C2C33977925DBFECAB41AC581DE6047379F7
          3977925DBFECAB41AC581DE6047379F7DD8D0E607ECD0ABC57832E39C6C29AA5


